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Ledelsespåtegning 

Direktionen og bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for DBU Sjælland for regnskabsåret 1. ja-
nuar – 31. december 2025.  

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse 1817 af 29. december 2025 om økono-
misk og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse 1817 af 29. 
december 2025. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler. 

Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet, herunder at der er etableret syste-
mer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

Årsrapporten indstilles til delegeretforsamlingens godkendelse. 

Roskilde, den 21. januar 2026 

Direktion: 

 

Bestyrelse: 

 

    

Jakob Koed 
Formand 

 Gerhard Grubb Waaentz 
Næstformand 

 Frank Petersen 
Kasserer 

     

Henriette Hansen  Ilknur Kekec Coban  Jørn Hedengran 
     

Thomas Gram     
 
 

 

    

Kristoffer Okholm-Naut 
Direktør 
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Den uafhængige revisors erklæring  

Til delegeretforsamlingen 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for DBU Sjælland for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udar-
bejdes efter bekendtgørelse 1817 af 29. december 2025 om økonomisk og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af DBU Sjællands aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabs-
året 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med bekendtgørelse 1817 af 29. december 
2025 om økonomisk og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.  

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse 1817 af 29. december 2025 om økonomisk og admini-
strative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder 
og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregn-
skabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Foreningen har i overensstemmelse med bekendtgørelse 1817 af 29. december 2025 om økonomisk og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, medtaget det af bestyrelsen 
godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision.  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med bekendtgørelse 1817 af 29. december 2025 om økonomisk og administrative forhold 
for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fort-
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 
dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlin-
formation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

► ฀Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► ฀Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.  

► ฀Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-
lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det re-
visionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.  

► ฀Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til bekendtgørelse 1817 af 29. december 2025 om økonomisk og administrative forhold for modta-
gere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse 1817 af 29. de-
cember 2025 om økonomisk og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-
riet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af for-
eningen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse 
ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og ef-
fektivitet.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revi-
sion og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebæ-
rer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regn-
skabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har 
etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juri-
disk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.  

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er om-
fattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og 
andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer 
vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det ud-
valgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af foreningen og forvaltningen af de 
midler, der er omfattet af årsregnskabet.  

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som 
grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der 
ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har 
udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med 
sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områ-
der, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at 
der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

København, den 21. januar 2026 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28  

Rasmus F Andersen 
statsaut. revisor 
mne44147 
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om foreningen 

Navn DBU Sjælland 

Adresse, postnr. by Fuglebakken 2, 4000 Roskilde 

CVR-nr. 63 69 00 15 

Stiftet 14. september 1902 (indskrevet i CVR 11. februar 1965) 

Hjemstedskommune Roskilde 

Regnskabsår 1. januar – 31. december 2025 

Daglig ledelse Kristoffer Okholm-Naut 

Revisor EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg 

Momsregistrering DBU Sjælland er som forening som hovedregel momsfritaget. 
Foreningens IT-licens indtægter er momspligtige. Der er der-
for forholdsvis momsfradrag for de administrative omkost-
ninger. 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

DBU Sjællands formål er at fremme fodboldspillet på Sjælland og de omkringliggende øer, som ikke hø-
rer hjemme under andre af DBUs Lokalunioner. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Igen i 2025 slog DBU Sjælland flere rekorder. Unionens medlemstal nåede op på 99.587, hvilket var en 
stigning på lidt over 1.000 medlemmer set i forhold til året før og samtidig det højeste medlemstal no-
gensinde i DBU Sjællands historie. Det flotte medlemstal er en konsekvens af det store rekrutterings- og 
fastholdelsesarbejde, der gøres i DBU Sjællands 310 medlemsklubber.  

DBU Sjællands omsætning var i 2025 på knap 59,6 mio. kr. Dette er også rekord for DBU Sjælland, hvor 
omsætningen i 2024 nåede 57,9 mio. kr. Omsætningen vidner om, at DBU Sjælland fortsat holder et 
højt aktivitetsniveau på stor set alle områder, hvilket er til glæde og gavn for de sjællandske fodbold-
klubber.  

Det strategiske fokus 

DBU Sjællands strategi er fortsat omdrejningspunktet for unionens retning. Strategien består af 4 pejle-
mærker, ”Fodbold for alle”, ”Tæt på klubberne”, ”Det gode børne- og ungdomsmiljø” og ”Flere medlem-
mer”, som med 10 underliggende indsatser og 24 delmål og mål er med til at understøtte klubberne og 
fortsat udvikle fodbolden på Sjælland. DBU Sjællands bestyrelse har i øvrigt brugt 2025 på at justere 
indsatser og måltal i strategien. De justerede indsatser og måltal kommer til at gælde for 2026 og de 
kommende år frem. 

Et særdeles godt årsresultat 

De mange aktiviteter og indsatser i 2025 har betydet, at årets resultat viser et overskud på 2.524.912 
kr., selvom der oprindeligt kun var budgetteret med et overskud på 439.000 kr. 

Det forbedrede resultat skyldes i hovedtræk en øget indtægt på en ny strategiaftale indgået mellem DBU 
Bredde og DBU, et større overskud på øvrige projekter end forventet, samt diverse mindre forskydnin-
ger i forhold til det budgetterede.  

Ny strategiaftale 

DBU’s tilskud til de respektive lokalunioner via DBU Bredde er reguleret af den strategiaftale, der indgås 
mellem DBU Bredde og DBU. I juni 2025 blev der forhandlet en ny strategiaftale på plads gældende med 
tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2025 og i øvrigt frem til 2040. Den nye aftale betød, at DBU Sjælland 
fik ca. 700.000 kr. mere i tilskud end oprindeligt budgetteret i 2025. Det fremgår således af regnska-
bet, at DBU Sjællands tilskud fra DBU udgjorde 5.646.643 kr., mens der var budgetteret med et tilskud 
på 4.977.000 kr. 

Turneringer og dommere 

Indtægterne på turneringsvirksomhed svarer stort set til det forventede i budgettet, mens der har været 
flere udgifter end budgetteret (ca. 0,8 mio. kr.) i forbindelse med afviklingen af turneringerne. Der er i 
den forbindelse tale om en række mindre forskydninger i opadgående retning grundet generelle prisstig-
ninger på diverse underposter tilknyttet turneringsdriften samt investering i udstyr. Det er dog værd at 
bemærke, at der på indtægtssiden har været en større indtjening end budgetteret på Fodboldfestivaler. 
Det modsvares af en tilsvarende lidt mindre indtjening på andre poster på turneringsområdet.  

Under dommervirksomhed består langt den største del af indtægter og udgifter af de beløb, som DBU 
Sjælland opkræver hos klubberne til betaling af dommernes omkostningsgodtgørelse og kørsel. En min-
dre del består af de gebyrer, som klubberne betaler i påsætningsgebyr. Den samlede indtægt på dom-
mervirksomhed har således været ca. 750.000 kr. højere end forventet i budgettet, men dette modsva-
res for en stor dels vedkommende af højere udgifter end forventet på ca. 500.000 kr. Det øgede pro-
venu på dommervirksomhed på de ca. 250.000 kr. skyldes, at der har været færre udgifter til dommer-
udviklinger end budgetteret, ligesom der var afsat midler i budgettet til den dommerhandleplan, som 
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bestyrelsen vedtog for flere år siden. Det har imidlertid vist sig, at tiltagene i dommerhandleplanen har 
kunnet indeholdes i udgifterne til den ordinære drift. 

Kursusindtægter og udgifter 

Indtægter og udgifter på kurser svarer stort set til det budgetterede. Som det fremgår af resultatopgø-
relsen, når man trækker udgifterne fra indtægterne, har DBU Sjælland haft et provenu på knap 600.000 
kr. på kurserne. Posten indeholder hovedsageligt indtægter og udgifter til træneruddannelserne, mens 
lederuddannelse udgør en mindre del af posten. 

Det er dog vigtigt at gøre opmærksom på, at DBU Sjælland ikke har tjent de ca. 600.000 kr. på afviklin-
gen af især trænerkurserne. Udgiften til lønninger til administration af kurserne er konteret under po-
sten personaleomkostninger og indgår derfor ikke i udgifterne til afholdelse af disse.  

Det er således en del af både DBU’s, DBU Breddes og DBU Sjællands strategi, at uddannelsen af trænere 
skal understøttes økonomisk. Derfor modtager DBU Sjælland også et tilskud fra DBU og DBU Bredde for 
hvert trænerkursus for at kunne holde klubprisen nede. Dette tilskud er også bogført på indtægtssiden 
under kursusindtægterne. DBU Sjælland ville således have haft et underskud på driften af træneruddan-
nelsen, hvis unionen ikke havde modtaget dette tilskud.  

Flere bøder og gebyrer 

DBU Sjælland havde i 2025 budgetteret med en indtægt på 2,297 mio. kr. på bøder og gebyrer. Indtæg-
ten blev imidlertid på 2,472 mio. kr. Afvigelsen på de ca. 175.000 kr. skyldes flere indtægter end bud-
getteret på gebyrerne for at melde afbud til kampe og kampændringsgebyrerne (flytning af kampe). 

Bestyrelsen er klar over, at der for klubberne er tale om en udgift, som man naturligvis helst havde væ-
ret foruden, men det er samtidig også vigtigt at gøre opmærksom på, at formålet med at udskrive bøder 
og gebyrer i forbindelse med turneringsafviklingen er, at de skal være adfærdsregulerende, så turnerin-
gernes integritet og kvalitet sikres. 

Øvrige projekter 

Som nævnt i afsnittet ”Et særdeles godt årsresultat” har DBU Sjælland i 2025 haft et større overskud på 
øvrige projekter end forventet i budgettet. Posten indeholder blandt andet økonomien vedrørende vel-
færdalliancer med kommunerne, indsatsen med DBU Børneklub, Get Movin-indsatsen, Fodbold for Frem-
tiden og en række andre projekter. Oprindeligt var der budgetteret med et overskud på godt 400.000 
kr., men overskuddet har imidlertid været på ca. 1,9 mio. kr. 

Det skyldes hovedsageligt, at DBU Sjælland havde valgt at periodisere en række indtægter fra 2024 ind 
på posten ”Forudmodtagne projektmidler” for at kunne imødegå en række forventede udgifter, idet flere 
projekter skulle afsluttes i 2025. Det har imidlertid vist sig, at udgifterne til afslutningen af disse projek-
ter har været mindre omkostningstunge end beregnet og derfor er disse periodiserede midler nu ind-
tægtsført og en stor del henlagt med henblik på at kunne opretholde aktivitetsniveauet i 2026 og frem 
(se under afsnittet ”Konklusion”). Samtidigt skal man også være opmærksom på, at nogle lønudgifter til 
projekterne bogføres under posten personaleomkostninger, hvorfor det omtalte overskud egentlig er 
mindre end de 1,9 mio. kr. 

Administration 

Det er værd at bemærke, at DBU Sjælland i 2025 har anvendt ca. 240.000 kr. mindre til personaleom-
kostninger end budgetteret i 2025. I posterne lokaleomkostninger, IT-omkostninger og Kontorhold er 
der dog anvendt mere end budgetteret, og derfor har DBU Sjællands samlede administrationsomkostnin-
ger været ca. 40.000 kr. højere end budgetteret. Der er dog samtidig modtaget ca. 200.000 kr. mere i 
lønrefusion fra sygdom, barsel og forældreorlov, end budgetteret.  
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Konklusion 

Samlet set finder bestyrelsen årets overskud på 2.524.912 kr. særdeles tilfredsstillende.  

Årets resultat foreslås disponeret således, at der henlægges 1 mio. kr. til en projektpulje. Henlæggelsen 
skal ses i lyset af, at bestyrelsen vil sikre, at der i 2026 og frem er midler til rådighed til at imødegå et 
muligt underskud på projektposten i 2026. Dermed foretager bestyrelsen en bevidst investering i at 
kunne udvikle nye projekter i 2026 til gavn for medlemsklubberne.  

Bestyrelsen foreslår desuden, at der ekstraordinært henlægges yderligere 1 mio. kr. til jubilæumsfon-
den. Bestyrelsen har et stort ønske om at kunne fejre DBU Sjælland 125-års jubilæum i 2027 sammen 
med medlemsklubberne, og der planlægges derfor en række aktiviteter hen over jubilæumsåret, som 
kræver finansiering. Henlæggelsen af yderligere 1 mio. kr. betyder, at jubilæumsfonden nu i alt indehol-
der 1,280 mio. kr. 

Den resterende del af overskuddet (524.912 kr.) lægges i kassen til brug for finansiering af DBU Sjæl-
lands generelle aktiviteter.  

Budget 2026 

Bestyrelsen anvender generelt et forsigtighedsprincip, når der lægges budget. Derfor budgetteres der 
ikke med indtægter eller udgifter, der ikke allerede er kendte eller planlagte på budgetlægningstidspunk-
tet.  

På den baggrund budgetterer DBU Sjælland i 2026 med en omsætning på ca. 58,8 mio. kr. og et under-
skud på 395.000 kr. Bestyrelsen har dermed fraveget princippet om at budgettere med et overskud til 
at dække DBU Sjællands afdrag (500.000 kr.) på den langfristede gæld til DBU, idet man ønsker, at en 
mindre del af egenkapitalen anvendes til glæde for medlemsklubberne. 

Begivenheder efter balancedagen 

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, 
som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten. 
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Anvendt regnskabspraksis  

 

Årsrapporten for DBU Sjælland for 2025 er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendt-
gørelse nr. 1817 af 29. december 2025.  

Årsregnskabet er tidligere aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse A. Ændringen har ikke med-
ført til ændringer i forhold til praksis angående indregning eller måling.  

Årsrapporten er aflagt i DKK 

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:  

Korrektion af balanceposter vedrørende regnskabsåret 2024 

Det har i en årrække været praksis, at indkøbe medaljer i slutningen af regnskabsåret, som uddeles i det 
kommende regnskabsår. Dette har udgjort i niveauet 820 t.kr., og har ikke været periodiseret i årsrap-
porten. Da beløbet har været på samme niveau i en årrække har resultatopgørelsen isoleret set været 
præsenteret korrekt, men der har hvert år manglet en periodisering i balancen pr. 31. december.  

Dette er korrigeret i indeværende år ved at korrigere sammenligningstallene for 2024. Regnskabspo-
sten ”Forudbetalte omkostninger” er primo 2024 øget med 820 t.kr., og egenkapitalen primo 2024 
(”reserve for overført overskud”) er øget med et tilsvarende beløb. Forholdet har ikke haft resultatef-
fekt i 2024 og 2025. 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, 
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Der er i årsrapporten foretaget periodisering af væsentlige indtægts- og omkostningsposter. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde for-
eningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå for-
eningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrappor-
ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Præsentationsvaluta 

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.). 

Resultatopgørelsen 

Indtægter 

Indtægter vedrører indbetalinger fra klubber som kontingent, tilmeldingsgebyrer, kollektive forsikringer, 
betaling for dommere, dommeruddannelse, kurser, IT-licens, bøder og gebyrer som indregnes i resultat-
opgørelsen efter de perioder, de vedrører. Derudover indgår lønrefusion for ansatte samt øvrige indtæg-
ter herunder udlejning af materialer mv.   

Tilskud fra DBU, DBU Bredde og øvrige tilskudsgivere, som har karakter af driftstilskud indregnes i det 
år, det vedrører.   

Tilskud som har karakter af øremærket tilskudsfinansiering indregnes i takt med, at der afholdes til-
skudsberettigede omkostninger eller aktiviteter. Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede til-
skud præsenteres som en kortfristet gældsforpligtelse under regnskabsposten ”Forudmodtagne projekt-
midler”. 
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Diverse omkostninger 

Diverse omkostninger omfatter årskontingent til DBU Bredde samt turnerings- og dommeromkostninger, 
dommeruddannelse, DBU Bredde, øvrige projekter så som Velfærdsalliancer, DBU Børneklub, Fodbold 
for Fremtiden, Get Movin' og andre eksternt finansierede projekter samt kursusomkostninger, IT-licens 
og informationsvirksomhed. Herudover indgår omkostninger i forbindelse med strategiske indsatser 
samt forrentning af Erik Asmunds Legat.   

Organisationsarbejde 

Organisationsarbejde omfatter omkostninger til bestyrelse, udvalgsarbejde, delegeretmøde og tværor-
ganisatorisk virksomhed herunder frivillige ambassadører. 

Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger omfatter personaleomkostninger herunder løn, pension og feriepenge til 
unionens medarbejdere samt omkostninger til lovpligtige arbejdsgiverbidrag, uddannelse mv. Derudover 
indgår lokaleomkostninger, kontoromkostninger, IT-omkostninger, tab på tilgodehavender, samt af- og 
nedskrivning vedr. bygning.  

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle 
anlægsaktiver. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger. 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Ejendom 

Ejendomme måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er 
kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunden. 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering: 

Brugstid: 50 år 

Restværdi: 50% 

Afskrivninger påbegyndes på ibrugtagningstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under "Admini-
strationsomkostninger". 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på 
værdiforringelse, ud over det som udtrykkes gennem de foretagne afskrivninger. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis 
pengestrømsgenererende enhed. Der nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi.  

Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet 
eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt 
brugstid. 
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Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Forudbetalte omkostninger 

Forudbetalte omkostninger, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
rørende efterfølgende regnskabsår. 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter unionens indestående i pengeinstitutter samt indestående på foreningens 
skattekonto. 

Egenkapital  

Egenkapitalen og årets resultat opdeles i henhold til bestyrelsens disponeringer i en række henlæggel-
ser.   

Henlæggelserne er altså disponeringen af årets resultat, og har ikke indflydelse på størrelsen af årets 
resultat eller egenkapitalen.  

Hensatte forpligtelser  

Hensatte forpligtelser vedrører Erik Asmunds Legat, og forrentes årligt med 8%. Legatet er opkaldt efter 
DBU Sjællands formand fra 1977-2002. Legaterne er på 10.000 kr. hver og tildeles årligt til tre legat-
modtagere. Der uddeles ét legat til ’ildsjælen’, ét til ’den unge leder’ og ét ifm. ’samfundsprisen’. Det er 
DBU Sjællands prisjury der afgør hvem af de indstillede kandidater, der modtager legatet for hver af de 
tre kategorier.  

Gældsforpligtelser  

Langfristede gældsforpligtelser er målt til nettorealisationsværdi og omfatter gæld til Dansk Boldspils- 
Union, som forfalder til betaling om mere end et år.  

Kortfristede gældsforpligtelser er målt til nettorealisationsværdi og omfatter kortfristet del af lang gæld 
til Dansk Boldspil-Union, kreditorer, lønrelaterede skyldige poster, feriepengeforpligtelse for funktionæ-
rer og deposita for nye klubber.  

Forudmodtagne indtægter  

Forudmodtagne indtægter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagende ind-
betalinger vedrørende aktiviteter, som afholdes i det kommende regnskabsår.  

Forudmodtagne projektmidler  

Forudmodtagne indbetalinger, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagende 
ikke anvendte øremærkede tilskud. 
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